SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКШИНСКОГ СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2022 г.                                 с.  Локшино                                        №  41 – П

Об обеспечении мер пожарной безопасности
в осенне – зимний пожароопасный период

2022-2023 годов на территории Локшинского

сельсовета

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами "О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера" от 21.12.94 № 68-ФЗ (в редакции от 07.05.2009), "О пожарной безопасности" от 21.12.94 № 69-ФЗ (в редакции от 19.07.2009) в целях подготовки  к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2022-2023 г. и  обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории сельсовета в указанный период предприятиями, организациями, учреждениями и населением сельсовета  ПОСТАНАВЛЯЮ:

            1.  Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации

случаев возникновения пожаров согласно  приложения. № 1

            2.  Провести разъяснительную работу среди населения по

вопросу противопожарной безопасности в пожароопасный период.

            3.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

            4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Локшинского сельсовета                                                         Т.А. Васютина
  Приложение №1
  к постановлению администрации

  Локшинского сельсовета от.281.11.2022г.
  №  41-П
ПЛАН
мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в осенне-зимний пожароопасный период
2022-2023 годов на территории Локшинского сельсовета

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка    объектов     жизнеобеспечения     и объектов   с   массовым   пребыванием   людей, устранение на них недостатков, которые могут привести к пожарам
	в течение всего осенне -зимнего периода
	Специалист ГО, ЧС и ПБ

	2.
	Организация  и  проведение     проверок  мест проживания неблагополучных семей
	постоянно
	Специалист ГО, ЧС и ПБ, участковый инспектор

	3.
	Учет и проверка мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки, электроприборов
	ноябрь 2022г. -март 2023г.
	Социальный участковый

	4.
	Организация работы по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту
	ноябрь 2022г. -март 2023г.
	Специалист ГО, ЧС и ПБ

	5.
	Организация и проведение сходов граждан по
вопросам соблюдения требований пожарной
безопасности при эксплуатации печей,
 электрообогревательных приборов
	ноябрь 2022г. -март 2023г.
	Глава сельсовета

	6.
	Установление общественного контроля за
соблюдением мер пожарной безопасности
	ноябрь 2022г. -март 2023г.
	Глава
сельсовета

	7.
	Проведение комплекса воспитательных
мероприятий с учащимися
общеобразовательных учреждений и воспитан-никами детских садов
	ноябрь 2022г. -март 2023г.
	Директора школ,

Зав. Детскими садами

	8
	Обеспечение   свободного   проезда   пожарной
техники к зданиям и водоисточникам, очистка
дорог, проездов от снега и льда.
	Постоянно
	Глава сельсовета

[image: image1]